CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

EDITAL 001/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck (IJK), em conformidade com o

estabelecido no Edital do Concurso Público n° 001 de 02/08/2024, especificamente no Item 8,

subitem 8.6, anuncia o RESULTADO PRELIMINAR prova de títulos para os candidatos

classificados para o cargo de professor. Este resultado é baseado em uma análise detalhada dos

títulos apresentados por cada candidato.

Listagem e Pontuação:

A listagem contém a pontuação final obtida por cada candidato, bem como os critérios para
indeferimento, conforme detalhado na tabela abaixo:

Prazo para Recurso:

Os candidatos têm até o dia 13/11/2024 para interpor recurso contra este resultado preliminar,
conforme estabelecido em Cronograma, no Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2024.

Todos os recursos devem obedecer aos critérios especificados no item 11. DOS RECURSOS
e enviados para o e-mail: concurso.afonsocunha2024@gmail.com seguindo o modelo de Recurso
(ANEXO V) do Edital.

Divulgação do Resultado Final:

Após a análise e decisão sobre todos os recursos interpostos, o resultado final será divulgado
em 27/11/2024 e homologado pela Prefeitura de Afonso Cunha. O anúncio oficial será publicado no
Diário Oficial do município e também estará disponível em nosso site:
https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/

Para mais informações ou esclarecimentos adicionais, entre em contato com nossa equipe.

Atenciosamente,
Instituto Juscelino Kubitschek

São Luís, 12 de novembro de 2024.

CRITÉRIO JUSTIFICATIVA

F Candidato não compareceu à Prova de Títulos.

E Candidato eliminado por não apresentar documentos válidos.

mailto:concurso.afonsocunha2024@gmail.com
https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

EDITAL 001/2024

 CARGO: PROFESSOR NIVEL II ANOS FINAIS – MATEMÁTICA

NOME                                                   INSCRICAO NASCIMENTO
PTOS

PROVA
PTOS

TITULO
TOTAL

THIAGO LIMA CARVALHO                                   0030370 13/05/1998 98,00 F   98,00

PAULO HENRIQUE RODRIGUES DE ALMEIDA                    0035587 11/04/1995 88,00 F   88,00

EDSON SA SILVA FORTES                                  0034168 15/06/1964 75,00 12,50   87,50

FRANCISCO PAULO TAVARES LIMA                           0036826 03/04/1998 83,00 4,00   87,00

ERICKSON FELIPE SAMPAIO                                0043423 06/02/1992 83,00 3,00   86,00

FRANCISCO WANDERSON SILVA                              0040064 22/02/1997 81,00 4,00   85,00

DARLON LEONARDO DA SILVA                               0036834 22/08/1981 77,00 4,00   81,00

EDMILSON DOS SANTOS VIEGAS BOAES                       0037942 15/09/1984 76,00 4,00   80,00

REGINA COSTA MILOMES                                   0032421 28/08/1990 76,00 4,00   80,00

RAILSON GOMES LIMA                                     0034086 07/09/1993 76,00 4,00   80,00

RAAB DE SOUSA SANTOS                                   0042218 05/07/1995 80,00 0,00   80,00

EVANILDES CAMPELO DA SILVA                             0044480 01/01/1988 78,00 1,50   79,50

CLEYTON GABRIEL CARDOSO CASTRO                         0044249 12/03/2000 72,00 4,00   76,00

JARDELSON RODRIGUES MAIA                               0032345 24/10/1988 75,00 F   75,00

VINICIUS ALVES DOS SANTOS                              0028867 02/05/1991 71,00 4,00   75,00

ISAAC BARROS DE ARAUJO                                 0043851 22/05/1990 70,00 4,00   74,00

RAYLSON CARVALHO GOMES                                 0031085 12/10/1995 74,00 F   74,00

ISRAEL DE SOUSA VIANA                                  0044679 26/07/1983 68,00 4,00   72,00

ANDERSON FERREIRA DA SILVA NEVES SANTOS                0032577 23/02/1989 67,00 3,50   70,50

MATHEUS VINICIUS MARTINS CHAGAS                        0045033 03/02/1996 70,00 F   70,00

ANTONIO DOS SANTOS FIGUEIREDO                          0031070 20/09/2000 67,00 1,50   68,50

SUELY GALVAO MARTINS E MARTINS                         0033460 02/03/1989 64,00 4,00   68,00

MARCELO DE OLIVEIRA MAXIMIANO                          0035297 30/11/1997 68,00 F   68,00

THIAGO HENRIQUE VIEIRA DUARTE                          0038698 07/05/2000 68,00 F   68,00

IARA KARINE DOS SANTOS AMORIM                          0031813 28/06/1998 63,00 4,00   67,00

LEONARDO SOUSA RODRIGUES                               0035421 10/12/1989 62,00 3,50   65,50

DOUGLLAS ALYXANDRE MEDEIROS DOS SANTOS                 0029456 13/11/1984 61,00 4,00   65,00

NATALIA DA ROCHA OLIVEIRA                              0045255 23/12/1992 61,00 4,00   65,00

RAFAEL DE OLIVEIRA ALMEIDA                             0031997 17/11/1995 65,00 F   65,00

FILIPE FERREIRA DUARTE                                 0044082 04/02/2000 61,00 4,00   65,00

JOSE RIBAMAR PEREIRA DA SILVA NETO                     0035194 09/04/1995 64,00 F   64,00

GEOVANI BEZERRA DE LIMA DOS SANTOS                     0045138 15/08/2001 64,00 F   64,00

ALDEANE NEVES DOS SANTOS                               0032368 17/01/1992 63,00 F   63,00

CARLOS EDUARDO BASTOS DE ARAUJO                        0029430 23/02/2002 63,00 F   63,00

KLEBER FERNANDO VAZ GOMES                              0044216 12/11/1972 62,00 F   62,00

MARCELO CARVALHO SANTANA R MAGALHAES                   0043338 09/08/1981 62,00 F   62,00

MACIEL DOS SANTOS                                      0042486 16/09/1986 62,00 F   62,00

JOSE SILVA SANTOS FILHO                                0030693 01/01/1987 62,00 F   62,00